

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567

1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนหนองแก่ง หมู่ที่ 9

2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหนองแก่ง หมู่ที่ 9 ต.ชุมเห็ด อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน)

4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร และ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 ม.ระยะทางยาว 62 เมตร
หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ รวมทั้ง สอง สาย ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบของคณะกรรมการส่วนตำบลชุมเห็ดกำหนด
ระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน

5 ราคาากลางจำนวน ๗ วันที่ 4 กรกฎาคม 2567 เป็นเงินจำนวน 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน)

6 บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบแปลนก่อสร้าง

6.2 แบบ ปร.4

6.3 แบบปร.5

7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางลักษณาวิดี สิงคสิทธิ์ ประภาคำแห่ง	รองปลัดฯรักษาราชการแทน ปลัดองค์	รักษาราชการแทนปลัดฯ	ประธานกรรมการ
7.2 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ	
7.3 ว่าที่ร้อยตรีบริหารมี พรหมบุญ ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ	
7.4 นายประภาส นาสังข์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ควบคุมงาน	
7.5 นายวีรยุทธ แก้วคำ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ	



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเฒ่า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

แบบ ปจ.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนหมามแห่ หมู่ที่ 9

บ้านโนนหมามแห่ หมู่ที่ 9 ต.ชุมเฒ่า อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร และ ก่อสร้างถนน ทนล.ขนาดกว้าง 3.00 ม. ระยะทางยาว 62 เมตร
หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ รวมทั้ง สอง สาย ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเฒ่ากำหนด

คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาสีเยี่ยม ผู้ชำนาญการกองช่าง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ส.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ไขแฉ่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	267.00	1.76	469.92	1.3642	2.40	641.06
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.		22.22	-	1.3642	30.31	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวิธลุดคัตเมือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น ทน 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	28.00	95.88	2,684.64	1.3642	130.80	3,662.39
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	8.20	444.08	3,641.46	1.3642	605.81	4,967.68
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	350.00	387.38	135,583.00	1.3642	528.46	184,962.33
	4.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	1.00	282.53	282.53	1.3642	385.43	385.43
	4.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	9.00	179.27	1,613.43	1.3642	244.56	2,201.04
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแฉ่ง	ลบ.ม.	20.60	135.23	2,785.74	1.3642	184.48	3,800.31
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		599.21	-	1.3642	817.44	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	รวมค่างานดินทุนก่อสร้าง				147,060.72			
	พื้นที่ทั้งหมด	350.00	ตร.ม.				รวมค่าก่อสร้าง	200,620.24
	ราคาเฉลี่ย	571.43	บาท/ตร.ม.				ราคากลาง	200,000.00

ลงชื่อประมาณราคา/ ตรวจทาน

นายประภาส นาสีเยี่ยม
ผู้ชำนาญการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโพนหนองแวง หมู่ที่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนหนองแวง หมู่ที่ 9 ต.สมเด็จ อ.โพธิ์ ๑.อุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเด็จ
 แบบเลขที่ อบต.สมเด็จกำหนด
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2567
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร และ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 ม.ระยะทางยาว 62 เมตร
 หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ รวมทั้ง สอง สาย ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสมเด็จกำหนด

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	147,060.72	1.3642	200,620.23	Factor F งานทาง
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			200,621.60	ระยะเวลาในการทำงาน 60.00 วัน
	คิดเป็นราคากลาง			200,000.00	
	ตัวอักษร			(สองแสนบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 350.000 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 571.43 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับราคานี้ จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นายประภาส นานรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

ว่าที่ร้อยตรีบริรักษ์ พรหมบุญ
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ

นายวีรยุทธ แก้วคำ
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประมาณราคา

กรรมการ

กรรมการ

เห็นชอบ

นางลักษณะภาณี สิงห์ประภา
 รองปลัด

อนุมัติ

(นายเฉลิมชาติ ทรงคาศรี)
 นายกองัดการบริหารส่วนตำบลสมเด็จ

ประธานฯ